
 

SECONDA UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI 
DIPARTIMENTO DI  MEDICINA SPERIMENTALE 
Via Santa Maria di Costantinopoli, 16 –  80138 Napoli – Pho + 39 081 5665834 - Fax. 081 5667500 
E – Mail: dip.medicinasperimentale@unina2.it 
 

 

Dipartimento di Medicina Sperimentale C.F./P.IVA 02044190615 

Decreto n. 165 
del 1.8.2014 

IL DIRETTORE 
 
VISTI  gli artt. 73 e 74 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

che disciplinano l'attività negoziale; 
 
VISTA la richiesta del 1.08.2014 del prof. De Rosa, responsabile scientifico del progetto di ricerca 

“PON01_01226” relativa all’affidamento del seguente contratto di consulenza, avente ad 
oggetto lo svolgimento delle seguenti attività: Supporto nella realizzazione dell’OR2 
“Sviluppo di un integratore alimentare per la riduzione del dolore cronico e 
dell’osteoporosi” C.U.P. B41C11000770005 CIG 58808620D9; 

 
VISTO che è stata presentata offerta dalla seguente ditta: 

Società Epitech Group SRL 
sede legale in Milano alla via Egadi, 7 
CF/P.IVA 03630550287 
in conformità alla proposta di capitolato tecnico approvato dal MIUR; 

ATTESO che la Società ha uno specifico know-how ed è proprietaria di diversi brevetti sulle sostanze 
oggetto dello studio;   

 
ACCERTATO che la copertura finanziaria della spesa graverà sul fondo del Progetto di Ricerca 

“PON01_01226” di cui  è responsabile scientifico il prof. De Rosa;  
 

DECRETA 
 
- di autorizzare, ai sensi dell'art. 74 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, l’affidamento del seguente contratto di consulenza, avente ad oggetto lo 
svolgimento delle seguenti attività: Supporto nella realizzazione dell’OR2 “Sviluppo di un 
integratore alimentare per la riduzione del dolore cronico e dell’osteoporosi” C.U.P. 
B41C11000770005 CIG 58808620D9; 

 L’importo previsto per la consulenza è di € 150.000,00 + IVA. 
 
- di impegnare tale importo sulla disponibilità del fondo del Progetto di Ricerca “PON01_01226”.  
           

Il Direttore 
             Prof. Liberato Berrino 

              


